Perpetue. Si nō sequatur electio non est q̄s
 ex consensu in scrutinio sciēter ha-
 bito in indignū eligēdi potestate priuatus
 vel sic. Consentiens sciēter in indignū nō
 est priuatus potestate eligēdi ipso iure nisi
 si ex illo consensu cū cōsensu alioz fuerit se-
 cura electio. h. d. Presupponendū est p̄mo
 pro intellectu istius capi. illud qd̄ habetur
 in. e. quia p̄pter. iuncto. c. cum in cūctis. eo-
 ti. in an. z pene illoz qui sciēter eligunt in-
 dignū. Unde sciendum qz ad electionē de
 aliquo faciendam potest p̄cedi vna de tri-
 bus vijs videlicet sp̄ssanc̄i. via cōpromis-
 si. z via scrutiniū. vt dicto. c. quia p̄p̄f. for-
 ma sp̄ssanc̄i est quando nullo habito tra-
 etatu inter eligentes nec conuentione stati-
 qz eligentes cōueniunt in loco solito clamāt
 vnanimiter. nos talem eligimus nullo cō-
 tradicente z nulla disputatione facta inter
 eos. v̄ vnus eligentiū dixit. Ego eligo ta-
 lem z omnes alij dicunt similiter. Alia est
 forma p̄promissi z illā cōsueueramus ob-
 seruare in electione rectoris huius vnuer-
 sitatis: s̄z hodie seruat̄ forma scrutiniū quā
 q̄s non obseruamus omnia que sunt de for-
 ma scrutiniū vnde forma cōpromissi est cū
 eligentes vident se in discordia. ita qz non
 possunt cōuenire tunc transferunt potesta-
 tem eligēdi in aliquos. Alia est forma scri-

miniū que est difficilior de cuius substantia
 sunt plura. primo qz eligentes debent con-
 uenire in loco capitulari z deliberare q̄ via
 procedant assignando diem qua p̄cedant
 in electione faciēda ad quā diem debent
 absentes citari. quā die aduenientē ip̄i eli-
 gentes cōuocati in loco deputato debent
 eligere tres scrutatores de ipsoz corpe qui
 scrutatores debēt se trahere ad parietē: z lo-
 cum secretum. z tamen esse in loco tā remo-
 to qz vota z deliberationes alioz non poss-
 sint ab alijs intelligi: qui scrutatores inter
 rogabunt vnūquemqz eligentiū quē eligūt
 que deliberationes oim debent in scriptis
 redigi z auditis deliberationibus omnium
 isti tres scrutatores debent publicare scri-
 ptinū z legere: z fiet collatio zeli ad zelum nu-
 meri ad numerū. meriti ad meritū z illa ex-
 aminatio secreta vocatur scrutiniū. Et in
 c. cū in eccl̄ijs. dicitur qz eligentes sciēter i-
 dignū sunt priuati potestate eligēdi pro
 illa vice. Hoc presupposito. Casus in hoc
 e. sic figurat. Nonam qz vacante eccl̄ia pic-
 tatiensi cononici conuenerūt in vnū tracta-
 tur i de electione futuri prelati. z ordinaue-
 runt inter se qz p̄cederent ad electionē per
 formā scrutiniū. vnde ip̄i elegerūt tres scri-
 tatores qui reciperent vota singuloz tres
 v̄ quatuor ex canoniciis nomin auert sciē-
 ter indignum se z illegitimum v̄ imperfecte
 etatis anteq̄ p̄cederetur ad electionem pen-
 nitentia ducti reuocauerūt noiationem su-
 am z voluerunt consentire in alium. Vtqz
 su locus penitentie. v̄ vtrum sint priuati
 voce sua pro illa vice: vel requiratur qz alij
 fuerint secuti noiationem suam Respon.
 qz ip̄i non sunt priuati potestate eligēdi.
 sed requiritur perseuerantia vsqz ad electō-
 nem cōpletam. z qz ex votis z noiationibz
 illoz sequatur electio. Nota primo qz q̄s
 in scrutinio nominādo sciēter indignus
 peccat licet ex noiatione sua nō aquiratur
 ius electo quo min⁹ eligētes possint alius
 eligere nisi p̄ publicatū scrutiniū qz publi-
 cato scrutiniū nō p̄nt ampli⁹ vocare e. publi-
 cato. eo. ti. in an. z hoc nisi sciēter elegerit
 indignū tunc em̄ possum p̄ter v̄ est hic
 textus. Nota ulterius qz sciēter eligens i-
 dignum ē priuatus potestate eligēdi pro
 illa vice. Et si omnes peccauerint. tūc po-

testas deuoluitur ad superiorem. Si aut omnes peccauerint vno excepto: tunc in illo remanet ius collegii: z ipse solus poterit eligere.

Nalli Eligens vlt electioni consentiens contra electum nisi ex nona causa no potest se opponere. h. d. Casus Vacante aliqua ecclesia canonici vnanimiter z eon corditer ab initio quendam ticiu elegerunt facta electio orta fuit discordia inter ticiu electu z canonicos. quida ex istis canonicis voluerit se opponere dicentes q erat indignus. z forte vera erat indignus. vtrum sint admittendi. Respondet q non. z hoc verum nisi post electionem electus contraxisset maculam. vel ipsi eligentes tempore electionis illos defectu ignorassent. tunc essent admittendi ad probandum istos defectus z hoc verum q eligentes non possunt impugnare electionem in concordia factam: non tam per hoc sunt ligate manus superioris quin si velit possit inquirere de defectibus. z eum repellere si sit indignus. Nota pmo q eligentes aliquem electione secuta no possunt se opponere electio nisi in casib' hic expressis. Nota vterius q vocatio absentium non est de substantia electionis quo min' valeat electio: tamen si absentes qui no fuerunt vocati velint prosequi oppositiones faciant electionem declarari nullam. c. qd sicut. co. titu. in anti tamē si velint possunt ratificare electionem.

S quando Presupponē/ dum est pro i tellectu istius capituli q si aliqua electio fuerit facta a maiori parte z alia a saniori illa electio que est a saniori parte preualet. z dicitur fieri a saniori respectu zeli ad zelum meriti ad meritum. Dicitur autem fieri a maiori parte respectu numeri ad numerum. verbi gratia. Vacante aliqua ecclesia in qua erant aliqui canonici consanguinei vel affines ticij: qui ducti affectioe carnali ipse elegerunt. alij canonici in minori tamen numero non ducti affectioe carnali quendam aliu elegerunt. certe electio istorum valet tanq' facta a saniori parte: tamen vbi est maior pars presumitur q etia sit sanior. Casus. Ponamus q in ecclesia

pictauesi sunt. xviii. canonici qui vacante ipsa ecclesia conuenerunt in vnum tractaturi de electione futuri episcopi. xi. elegerunt ticiu: z sex semproniu. isti sex se opposuerunt electioni de ticio facte. dicendo q voces istoz. xij. qui ticiu elegerunt attenuentur siue debent diminui. et eo q ipsi non processerunt ad electionem zelo caritatis: s; affectioe carnali potius ducti. Item dicitur isti sex q sempronius electus ab ipis est dignior q sit ticius electus ab alijs duodecim vtrum bene dicant z possint ista opponere ad attenuationem z diminutionem votorum dictoz: z duodecim Respondet roma. pontifex q non. nam illud quod dicitur q debet haberi respectus zeli ad zelum: meriti ad meritum est intelligendum qn vna p eligentium in duplo aliam partem non excedit. Sed quid sanctissime pater. ponamus q isti sex opposuerunt q aliqui istoz duodecim erat excommunicati maiori excommunicatione z sic non poterat eligere. an benedicant. Respondet q sic. nam excommunicatio opponitur non vt vota attenuentur. sed vt vota nulla reddentur. Nota primo ex isto textu q non semp valet electio a maiori parte facta. s; requiritur q illa p fuerit sanior. vnde sanitas pprie respicit zelum eligentium z merita electorum. s; maioritas respicit numerum eligentium.